



Udskrift af dombogen

D O M

afsagt den 26. september 2019

Rettens nr.
Politiets nr.

Anklagemyndigheden
mod

T

Født oktober 1983

Der har medvirket domsmænd ved behandlingen af denne sag.

Anklageskrift er modtaget den 18. oktober 2018 og tillægsanklageskrift nr. 1 er modtaget den 24. april 2019.

T er tiltalt for overtrædelse af

1.

straffelovens § 276 a, indbrudstyveri,

ved den 9. november 2017 i tidsrummet fra ca. kl. 01.10 til ca. kl. 01.25 at være brudt ind i Sted1, Vej1 i By1, og stjålet en kobberlampe til en pt. ikke nærmere opgjort værdi.

2.

lov om euforiserende stoffer § 3, stk. 1, jf. § 1, stk. 3, jf. bekendtgørelse om euforiserende stoffer § 27, stk. 1, jf. § 2, stk. 4, jf. bilag 1, liste A, nr. 1, ved den 6. februar 2019 ca. kl. 20.15 på Vej2 i By2, By3 kommune, at have været i besiddelse af 47,4 gram hash, 1 joint samt 0,8 gram skunk, delvist med henblik på videreoverdragelse.

3.

lov om forbud mod visse dopingmidler § 4, jf. § 3, stk. 1, jf. § 1, nr. 1 og nr. 2, på samme tid og sted som angivet i sagens forhold 2, til eget brug at have været i besiddelse af 2 ampuller á 1 ml Testobolin(testosteron), 13 Oxy piller á 50 mg. (anabolsk steroid) samt 49 Astralean piller (anabolsk steroid), svarende til 66 enheder.

4.

færdselslovens § 117 d, stk. 2, jf. § 56, stk. 1, 1. pkt., § 118 stk. 1 nr. 1, jf. § 3 stk. 1 og § 82, stk. 1 og stk. 2, ved den 26. februar 2019 ca. kl. 14.54 at have ført personbil ad Vej3 i nordlig retning i By2 i

By3 kommune uden at have erhvervet førerret og uden at optræde hensynsfuldt og udvise agtpågivenhed, så at der ikke opstår fare eller ulempe for andre, idet tiltalte under kørslen havde et 3-årigt barn siddende på skødet foran rattet, hvilket bevirkede, at tiltalte ikke havde frit udsyn og tilstrækkelig mulighed for at manøvrere køretøjet.

5.

færdselslovens § 118, stk. 1 nr. 1, jf. § 80, stk. 4, 1. pkt., ved den 26. februar 2019 ca. kl. 14.54 at have ført den i forhold 4 nævnte personbil, hvor han undlod at påse, at et barn under 15 år under kørslen anvendte sikkerhedssele.

Påstande

Anklagemyndigheden har nedlagt påstand om fængselsstraf og bøde. Anklagemyndigheden har i forhold 2 påstået, at stofferne alene var til eget brug.

Anklagemyndigheden har påstået konfiskation af 47,4 gram hash, 1 joint, 0,8 gram skunk, 2 ampuller á 1 ml Testobolin, 13 stk. Oxy 50 mg og 49 stk. Ast-ralean hos tiltalte, jf. straffelovens § 75, stk. 2, nr. 1.

Anklagemyndigheden har påstået, at tiltalte skal frakendes retten til at føre motordrevet køretøj, hvortil der kræves kørekort, bortset fra lille knallert, og at frakendelsen skal ske ubetinget, jf. færdselslovens § 125, stk. 1, nr. 1, jf. § 126, stk. 1, nr. 9, jf. § 128, stk. 1.

Tiltalte har erkendt sig skyldig i forhold 1, 3 og 5. Han har erkendt sig skyldig i forhold 2, dog således at stofferne udelukkende var til eget forbrug. Han har erkendt sig skyldig i forhold 4, dog således at han ikke kan erkende at have overtrådt færdselslovens § 82, stk. 1, og stk. 2. Han nægter at have tilsidesat væsentlige hensyn til færdselssikkerheden.

Tiltalte er enig i konfiskationspåstanden.

Sted1 har nedlagt påstand om erstatning på 10.661,53 kr.

Tiltalte har anerkendt erstatningspligten og kravets størrelse.

Sagens oplysninger

Der er afgivet forklaring af tiltalte og af vidnerne V1, politibetjent V2 og politiassistent V3.

V1 og politibetjent V2's forklaringer er gengivet i retsbogen for den 26. august 2019.

Tiltaltes og politiassistent V3's forklaringer er lydoptaget og gengives hverken i dommen eller i retsbogen for den 26. september 2019.

Der er forevist video af kørslen i forhold 4 og 5.

Tiltalte er bl.a. straffet ved:

- dom af 28. februar 2012 med fængsel i 2 år for bl.a. røveri og bkg. om euforiserende stoffer.
- udeblivelsesdom af 12. oktober 2012 med en bøde for overtrædelse af bkg. om euforiserende stoffer.
- Vestre Landsrets ankedom af 25. november 2013 med 30 dages fængsel for lov og bkg. om euforiserende stoffer.
- udeblivelsesdom af 6. marts 2014 med dagbøder for tyveri og bkg. om euforiserende stoffer.
- dom af 25. januar 2016 med bøde og førerretsfrakendelse i 3 år fra 30. maj 2015 for narkokørsel.
- dom af 5. september 2016 med bøde og førerretsfrakendelse i 6 måneder fra 30. maj 2018 for kørsel i frakendelsestiden, kørsel uden kørekort, hastighedsovertrædelse og bkg. om euforiserende stoffer.
- dom af 14. december 2016 med bøde for kørsel i frakendelsestiden den 1. september 2016.

Kriminalforsorgen har i en § 808-undersøgelse vurderet, at tiltalte er egnet til at modtage en hel eller delvis betinget dom med vilkår om samfundstjeneste, hvortil det anbefales, at der fastsættes tilsyn i prøvetiden, men med en forholdsvis lang længstetid. Det anbefales, at der fastsættes et betinget vilkår om, at tiltalte skal undergive sig behandling mod misbrug af euforiserende stoffer, såfremt Kriminalforsorgen finder det fornødent. Finder retten, at sagen kan afgøres med en betinget dom uden vilkår om samfundstjeneste, anbefales det, at der hertil fastsættes vilkår om 1 års tilsyn af Kriminalforsorgen samt særvilkår som ovenfor nævnt.

Tiltalte har om sine personlige forhold forklaret, at han arbejder på en fiskekutter. Han bor sammen med sin hustru og deres fælles barn. Han har tillige et barn, som han har samvær med. Han vil gerne udføre samfundstjeneste. Han er meget interesseret i misbrugsbehandling. De sidste 4 år har han kæmpet for at få et bedre liv.

Rettens begrundelse og afgørelse

Forhold 1:

Efter tiltaltes erkendelse og forklaring samt forklaringerne afgivet af vidnerne V1 og politibetjent V2 sammenholdt med, at der på gerningsstedet blev fundet en joint med tiltaltes DNA, findes det bevist, at tiltalte er skyldig i forhold 1.

Forhold 2:

Tiltalte har erkendt sig skyldig i forhold 2, dog således at stofferne udelukkende var til eget forbrug. Herefter og efter tiltaltes forklaring - og i overensstemmelse med anklagemyndighedens påstand - findes det bevist, at tiltalte er skyldig i forhold 2, dog således at stofferne udelukkende var til eget forbrug.

Forhold 3 og 5:

Tiltalte har uden forbehold erkendt sig skyldig. Tilståelsen støttes af de oplysninger, der i øvrigt foreligger. Det er derfor bevist, at tiltalte er skyldig

Forhold 4:

Tiltalte har erkendt, at han har kørt på det i anklageskriftet anførte sted på det anførte tidspunkt. Han har forklaret, at han ikke havde førerret. Tiltalte har videre forklaret, at han førte bilen med sin 3 årige datter på skødet. Efter vidnet politiassistent V3's forklaring sammenholdt med videooptagelsen lægges det til grund, at tiltalte førte bilen med sin datter på skødet over en strækning på ca. 1 km. Størstedelen af kørslen foregik på en større vej og med en hastighed på ca. 50 km/t. Retten finder, at tiltalte herved har overtrådt færdselslovens § 82, stk. 1, og stk. 2, og § 3 stk. 1. Tiltalte er derfor i det hele skyldig i forhold 4.

Straffen fastsættes til fængsel i 30 dage og en bøde på 13.000 kr, jf. straffelovens § 276 a, lov om euforiserende stoffer § 3, stk. 1, jf. § 1, stk. 3, jf. bekendtgørelse om euforiserende stoffer § 27, stk. 1, jf. § 2, stk. 4, jf. bilag 1, liste A, nr. 1, lov om forbud mod visse dopingmidler § 4, jf. § 3, stk. 1, jf. § 1, nr. 1, og nr. 2, og færdselslovens § 117 d, stk. 2, jf. § 56, stk. 1, 1. pkt., § 118 stk. 1, nr. 1, jf. § 3, stk. 1, og § 82, stk. 1, og stk. 2, og § 80, stk. 4, 1. pkt.

Fængselsstraffen skal ikke fuldbyrdes, hvis tiltalte overholder de betingelser, som er angivet nedenfor, jf. straffelovens § 62, og § 63, jf. § 56, stk. 1, og § 57. Tiltalte skal herunder udføre samfundstjeneste i 40 timer.

Retten har ved straffastsættelsen lagt vægt på lovovertrædelsernes grovhed, på tiltaltes forstraffe og på oplysningerne om tiltalte.

Tiltalte har ved at føre bil med sin 3 årige datter på skødet som beskrevet tilsidesat væsentlige hensyn til færdselssikkerheden, og han har derved fremkaldt fare for skade på person eller ting. Da tiltalte tidligere er frakendt førerretten ubetinget i medfør af færdselslovens § 126, stk. 1, og da dette forhold er begået inden 5 år efter udløbet af frakendelsestiden, frakendes tiltalte ubetinget retten til at føre motordrevet køretøj, hvortil der kræves kørekort, bortset fra lille knallert, i 6 måneder fra endelig dom, jf. færdselslovens § 125, stk. 1, nr. 1, jf. § 126, stk. 1, nr. 9, jf. § 128, stk. 1.

Retten tager påstanden om konfiskation til følge, jf. straffelovens § 75, stk. 2, nr. 1.

Retten tager erstatningspåstanden til følge som nedenfor bestemt.

Thi kendes for ret:

Tiltalte T skal straffes med fængsel i 30 dage og en bøde på 13.000 kr.

Fængselsstraffen skal ikke fuldbyrdes, hvis tiltalte overholder følgende betingelser:

1. Tiltalte må ikke begå noget strafbart i en prøvetid på 1 år fra endelig dom.
2. Tiltalte skal inden for en længstetid på 6 måneder fra endelig dom udføre ulønnet samfundstjeneste i 40 timer.
3. Tiltalte skal i prøvetiden være under tilsyn af Kriminalforsorgen og skal, hvis Kriminalforsorgen finder det fornødent, efter deres nærmere bestemmelse i denne periode undergive sig behandling mod misbrug af euforiserende stoffer.

Forvandlingsstraffen for bøden er fængsel i 10 dage.

Tiltalte skal frakendes retten til at føre motordrevet køretøj, hvortil der kræves kørekort, bortset fra lille knallert, i 6 måneder fra endelig dom.

Hos tiltalte konfiskeres 47,4 gram hash, 1 joint, 0,8 gram skunk, 2 ampuller á 1 ml Testobolin, 13 stk. Oxy 50 mg og 49 stk. Astralean.

Tiltalte skal betale sagens omkostninger.

Tiltalte skal inden 14 dage til Sted1, Vej1, By1 betale 10.661,53 kr. med tillæg af procesrente fra den 26. august 2019.

Trine Riise

/MIA

Udskriftens rigtighed bekræftes.

RETTE I VIBORG, den 3. oktober 2019

Mette Ibh Crone Aarestrup
Kontorelev